
 

 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 275 del 11/12/2013  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

679 
  

  
12/12/2013  

L.R. 31/84. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA PER ACQUISTO LIBRI 
DI TESTO AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA. ANNO 
SCOLASTICO 2013/2014. CIG: Z9D0CDD678.  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO  il decreto del Sindaco n. 1 del 24.04.2013 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Sindaco Deplano Gian Basilio; 
 
VISTA  la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale Dott.ssa Giovanna  Mura viene 
nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio Culturale e Scolastico, Leggi di 
Settore e Biblioteca  e sostituta del Responsabile del Servizio Amministrativo nei periodi di assenza 
del medesimo; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 13 del 11.09.2013 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2013 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2013/2015, immediatamente esecutiva;  
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 37 del 16.09.2013 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2013, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
 
VISTA la L. 241/90 come modificata dalla L. 11.02.2005 n. 15 e dalla L. 14.05.2005 n.80; 
 
VISTA  la L.R. 31/84 recante nuove norme sul diritto allo studio e sull’esercizio delle competenze 
delegate; 
 

DATO ATTO  che la suddetta legge prevede la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni dela 
Scuola Primaria ai sensi dell’art. 6, lett. c) della L.R. 31/84; 
 



 

 

VISTA la Circolare prot. n. 378 del 25.01.2013 del Dipartimento per l’Istruzione Direzione 
Generale per gli Ordinamenti Scolastici, avente ad oggetto: “Adozione dei libri di testo per l’anno 
scolastico 2013/2014”; 
 
VISTO  il Decreto del Ministero della Pubblica Istruzione n. 579 del 02/07/2013 concernente i 
prezzi di copertina dei libri di testo per la Scuola primaria per l’anno scolastico 2013/14 
 

CONSIDERATO  che annualmente l’Istituto Comprensivo F. Farci di Seui procede all’acquisto dei 
libri di testo per la Scuola Primaria di Ussassai; 
 
VISTA  la fattura n. 4 del 01.10.2013 di importo pari a € 436,21, acquisita al prot. con n. 3291 del 
29.10.2013, allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, presentata dalla ditta 
“Commerciale Moi” di Moi Marcello con sede in Seui (OG) Via Roma 196/200, P.IVA: 
01076970910; 
 
RITENUTO  opportuno svincolare la somma di € 350,00 dall’impegno assunto con propria 
determinazione n. 483/235  del 27/09/2013 avente ad oggetto: “Prenotazione impegno di spesa per 
l'economo comunale per le spese minute da effettuare durante l’esercizio finanziario 2013.”; 
 

RITENUTO  opportuno impegnare e contestualmente liquidare per le motivazioni suesposte la 
somma di € 436,21; 

VISTA l’autocertificazione di regolarità del DURC, allegata alla presente per farne parte integrante 
e sostanziale; 

VISTI: 
• Lo Statuto Comunale; 
• Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
• Il vigente Regolamento di contabilità; 
• Il bilancio di previsione 2013. 
• Il Decreto Legislativo  20 Aprile 2006 n.163; 
• Il Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia; 
• Gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33; 
 

DETERMINA 
 
DI IMPEGNARE e contestualmente liquidare per la fornitura dei libri di testo agli alunni delle 
Scuola Primaria di Ussassai per l’anno scolastico 2013/2014, la somma di € 436,21 alla ditta 
“Commerciale Moi” di Moi Marcello con sede in Seui (OG) Via Roma 196/200, P.IVA: 
01076970910; 
 
DI IMPUTARE  la somma di € 436,21 al titolo 1, funz . 4, serv. 2, intervento 2, dove trova 
collocazione il Capitolo 1365 del Bilancio 2013, in Conto Competenza che presenta una sufficiente 
disponibilità; 
 
DI PROVVEDERE , in ottemperanza agli obblighi previsti dagli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 
2013 n. 33, alla pubblicazione delle informazioni prescritte nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente; 
 
DI DARE ATTO che il presente atto verrà pubblicato sull’albo pretorio on line e sul sito internet 
ufficiale del Comune. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 



 

 

Dott.ssa Giovanna Mura  
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
Dott.ssa Giovanna Mura  



 

 

  
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 
78/2009, la possibilità di pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 

Parere di copertura monetaria 
(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

Visto, si esprime parere favorevole 
  
Ussassai,12/12/2013             Il Responsabile del Servizio Finanziario
  Rag. Cinzia Orazietti 

 
 

 

  
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

 Il Responsabile del Servizio attesta che il programma dei pagamenti previsti nell’atto di cui al 
presente visto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica  (art. 
9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009). 
Il Responsabile del Servizio attesta, in riferimento a quanto previsto dall’art.9 del D.L.78/2009,  che 
il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con il bugdet assegnato a questo servizio con 
deliberazione della Giunta Municipale n 37 del 16/09/2013. 

Parere di compatibilità monetaria 
(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Ussassai,11/12/2013             Il Responsabile del Servizio 
  Dott.ssa Giovanna Mura 

 
 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 12/12/2013  
  
Ussassai,12/12/2013             L’addetto alle Pubblicazioni
  Rag. Roberta Guaraldo 

 
 

 

  
 


